EDITAL 2

DIVULGA A RELAÇÃO DOS INSCRITOS E
HABILITADOS AO PROCESSO ELEITORAL DO
COMITÊ DAS BACIAS HIDROGRÁFICAS DO
LITORAL SUL

A Comissão eleitoral do Comitê das Bacias Hidrográficas do Litoral Sul, tendo

por base legal a Lei nº 9.433, a Deliberação n° 01/10 que institui a Comissão Eleitoral
do Comitê das Bacias Hidrográficas do Litoral Sul e a Deliberação n° 02/10 que define
normas, procedimentos e critérios para o processo de eleição e indicação dos
membros do Comitê das Bacias Hidrográficas do Litoral Sul, para gestão 2010 a 2013,
no uso de suas atribuições, INFORMA a divulgação preliminar dos inscritos e
habilitados para o processo de escolha dos membros do CBH-Litoral Sul, apresentados
no Anexo a seguir.

As solicitações de impugnação serão realizadas pelos interessados e recebidas
na sede da AESA ou através do fax (83) 3225-5824 dentro dos prazos estabelecidos no
aviso de prorrogação das inscrições.

09/07/2010 Prazo para recebimento das solicitações de impugnação (na sede da
AESA ou via fax (83) 3225-5824)
12/07/2010 Envio de comunicado ao interessado sobre o recebimento da
impugnação
13/07/2010 Prazo para apresentação da defesa
15/07/2010 Divulgação final dos habilitados
22/07/2010  Reunião para realização das plenárias de eleição

O local de realização das plenárias, bem como as regras de condução das plenárias
serão previamente definidas pela Comissão Eleitoral, em edital específico.

João Pessoa, 08 de Julho de 2010

Comissão Eleitoral do CBH-Litoral Sul

ANEXO

Usuários de água Segmento/Setor Município Situação

Cogézio de Jesus do Nascimento Irrigação e uso agropecuário Alhandra Habilitado

Companhia de Água e Esgotos da Paraíba -
CAGEPA

Abastecimento humano e efluentes urbanos João Pessoa Habilitado

Companhia de Bebidas das Américas -
AMBEV

Indústria e Mineração João Pessoa Habilitado

Coteminas S.A. Indústria e Mineração João Pessoa Habilitado

Indaiá Brasil Águas Minerais LTDA Indústria e Mineração João Pessoa Habilitado

LDC Bioenergia S.A Indústria e Mineração Pedras de Fogo Habilitado

Monte Alegre Têxtil S/A Indústria e Mineração João Pessoa Habilitado

PROMOEX Lazer, turismo e outros usos não-consuntivos Conde Habilitado

Roberto Leite Machado Freire Irrigação e uso agropecuário Santa Rita Habilitado

Severino Pereira da Silva Irrigação e uso agropecuário Alhandra Habilitado

Sociedade Civil Município Situação

Associação Beneficente dos Moradores de Capitão Santa Rita
Não
Habilitado

Associação Brasileira de Recursos Hídricos - ABRH João Pessoa Habilitado

Associação Comunitária de Mata de Garapú Conde Habilitado

Associação de Cooperação Agrícola dos Produtores Rurais do Assentamento 1° de Março Pitimbu Habilitado

Associação de Plantadores de Cana da Paraíba - ASPLAN João Pessoa Habilitado

Associação dos Agricultores de Subaúma Alhandra Habilitado

Associação dos Agricultores Familiares Agroecológicos de Pitimbu Pitimbu Habilitado

Associação dos Agricultores Familiares de Mucatú Pitimbu Habilitado

Associação dos Produtores e Trabalhadores Rurais de Mata da Chica Conde Habilitado

Associação dos Trabalhadores Rurais de Nova Aurora Pedras de Fogo Habilitado

Associação dos Trabalhadores Rurais Sede Velha do Abiaí Pitimbu Habilitado

Centro das Indústrias do Estado da Paraíba - CIEP João Pessoa Habilitado

Clube dos Defensores e Amigos da Natureza Santa Rita Habilitado

Coletivo de Assesoria e Documentação - PARAIWA João Pessoa Habilitado

Congregação Holística da Paraíba João Pessoa Habilitado

Cooperativa Agrícola Mista dos Produtores Rurais do Assentamento Nova Vida Pitimbu Habilitado

Federação da Agricultura e Pecuária da Paraíba - FAEPA João Pessoa Habilitado

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - IFPB João Pessoa Habilitado

Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras da Agricultura Familiar - SINTRAF Alhandra Habilitado

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Alhandra - STR Alhandra Habilitado

Sindicato dos Trabalhadores Rurais de Pedras de Fogo Pedras de Fogo Habilitado

União Santa Ritense de Associações Comunitárias Santa Rita Habilitado

Universidade Federal da Paraíba - UFPB João Pessoa Habilitado

As Prefeituras Municipais de Alhandra, Caaporã, Conde, Cruz do Espírito Santo,
João Pessoa, Pedras de Fogo, Pitimbu, Santa Rita e São Miguel de Taipu estão
habilitadas a participarem do processo eleitoral, por terem seus territórios contidos
parcial ou totalmente nas bacias do Gramame ou Abiaí.